ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 02/2024

Cargo Nome Matrícula

Pregoeiro/Agente de Contratação Nídia de Matos Nunes 000.313-2-1

Equipe de Apoio Régis Gurgel Do Amaral Jereissati 301.169-1-7

Equipe de Apoio Paloma Machado de Moreira 300.348-1-3

Equipe de Apoio Natali Massilon Pontes 301.035-1-3

Portaria

PORTARIA Nº 01/2024

DESIGNA OS MEMBROS PARA COMPOR O NÚCLEO ESPECIAL DE GESTÃO DE PROJETOS APOIADOS PELO
BNDES NO CASO EM QUE SE ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e

Considerando o disposto no art. 134, § 4º da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988;

Considerando o disposto no art. 148-A, da Constituição do Estado do Ceará de 1989;

Considerando o disposto no art. 97-A, Inciso III e VII, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994;

Considerando o Projeto de Modernização da Administração Geral e Patrimonial da Defensoria Pública Geral do Estado do
Ceará – PMAE/BNDES.

RESOLVE

Art. 1º Designar os Defensores Públicos, Servidores e Colaboradores constantes do Anexo Único desta Portaria, para
compor Núcleo Especial de Gestão dos projetos apoiados pelo BNDES (NEGEP).

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o anexo da portaria nº 77/2022.

Art. 3 º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 02 de janeiro de 2024.

Sâmia Costa Farias Maia

Defensora Pública Geral

DPGE - CE

Publicação: Fortaleza-CE, quinta-feira, 04 de janeiro de 2024 - Edição Nº 409

2 de 4

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

SÂMIA COSTA FARIAS MAIA
Defensor(a) Público Geral

LEANDRO SOUSA BESSA
Sub-defensor(a) Público Geral

SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES
Secretario(a) Executivo(a)

Acesse pelo QR-Code

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 01/2024

CARGO/FUNÇÃO QTDE SITUAÇÃO DE NOMEAÇÃO NOME MATRÍCULA/CPF

COORDENAÇÃO 1 MEMBRO/SERVIDOR SAMUEL DE ARAÚJO
MARQUES

301.104-1-2

GERÊNCIA
ADMINISTRATIVO-

FINANCEIRO

1 MEMBRO/COLABORADOR ELIAS XERXES PINHEIRO
XEREZ

639.371.153-15

GERÊNCIA DE
MONITORAMENTO &

CONTROLE

1 MEMBRO/SERVIDOR BRUNO FIORI PALHANO 301.168-1-X

GERÊNCIA DE
AQUISIÇÕES

1 MEMBRO(A)/SERVIDOR(A) NÍDIA DE MATOS NUNES 000.313-2-1

Coordenadoria das Defensorias Públicas no Interior (CDI)

Portaria

PORTARIA Nº 6453/2023

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 36, §
3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

CONSIDERANDO a entrada em vigor da Instrução Normativa nº 130/2023, que altera a Instrução Normativa nº 110/2021.

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, §1º, "b" da Instrução Normativa nº 32, de 02 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar o(a) Defensor(a) Público(a) relacionado(a) no Anexo Único desta portaria, para atuar no Projeto Defensoria
em Movimento, que se realizará no dia 19 de dezembro de 2023 na Comarca de Caucaia-CE.

Art. 2º Fica autorizado o pagamento do valor disciplinado na IN nº 130/2023

Fortaleza, 18 de dezembro de 2023

Sâmia Costa Farias Maia

Publicação: Fortaleza-CE, quinta-feira, 04 de janeiro de 2024 - Edição Nº 409

3 de 4

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

SÂMIA COSTA FARIAS MAIA
Defensor(a) Público Geral

LEANDRO SOUSA BESSA
Sub-defensor(a) Público Geral

SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES
Secretario(a) Executivo(a)

Acesse pelo QR-Code